
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 390 del 17/05/2024 Reg. N. Servizio 29 del 16/05/2024

OGGETTO DGC 48/2024. Erogazione contributo a favore della Parrocchia Beata Vergine
Addolorata. Liquidazione contributo per la ricorrenza di S. Giuseppe Lavoratore
in Barricelle – 01 maggio 2024

Visto il decreto sindacale n. 2/24 del 11/01/2024, con il quale la sottoscritta è stata
nominata responsabile del servizio commercio/ attività produttive;

Visto il Bilancio di Previsione del Comune di Marsicovetere per il triennio 2024-2026
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 16/03/2024;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 31.07.2023, con la quale è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 nonché la Delibera
di Consiglio n. 7 del 16/03/2024 ad oggetto “Approvazione della nota di
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 48 del 11/04/2024 ad oggetto “Festività
religiose organizzate dalla Parrocchia Beata Vergine Addolorata Villa d’Agri- Feste di
S. Giuseppe Lavoratore in Barricelle e S. Antonio Abate in Villa d’Agri. Concessione
patrocinio e beneficio economico. Decisioni” con la quale l’Amministrazione ha
stabilito di patrocinare le ricorrenze predette sia attraverso la concessione del logo, sia
attraverso la concessione del suolo pubblico sia attraverso l’erogazione di un beneficio
economico pari ad € 2.500,00 per la festività di S. Giuseppe Lavoratore in programma
per il 30 aprile-1maggio, e pari ad € 3.000,00 per la festività di S. Antonio Abate in
programma per il 1° e il 2 giugno;

Evidenziato che con la sopra richiamata delibera è stata demandata alla sottoscritta
l’adozione di atti consequenziali;

Vista la propria determinazione n.286 del 16/04/2024 con la quale è stata impegnata la
somma totale di euro 5.500,00 a favore della Parrocchia Beata Vergine Addolorata di



Villa d’Agri, di cui euro € 2.500,00 per la festività di S. Giuseppe Lavoratore in
programma per il 30 aprile-1maggio ed euro € 3.000,00 per la festività di S. Antonio
Abate in programma per il 1° e il 2 giugno sul capitolo 1715.10 del Bilancio di
previsione 2024/2026 esercizio 2024;

Acquisita agli atti in data 13/05/2024 prot. n. 8527 idonea ricevuta fiscale n. 2/2024
corredata di rendicontazione delle spese sostenute dalla Parrocchia Beata Vergine
Addolorata di Villa d’Agri per la festività di S. Giuseppe Lavoratore svoltasi il 30
aprile-1 maggio u.s.;

Dato atto che l’evento si è regolarmente svolto;

Ritenuta congrua la documentazione presentata;

Ritenuto di liquidare a favore della Parrocchia Beata Vergine Addolorata di Villa
d’Agri, l’importo € 2.500,00 per la festività di S. Giuseppe Lavoratore svoltasi il 30
aprile -1 maggio con imputazione sul Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024
capitolo 1715.10;

Richiamato l'art. 107 del D. Lgs. 267/00 e successive modifiche e integrazioni che
disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio;

Richiamato l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/00 e il Regolamento Comunale di
contabilità che disciplinano le procedure di liquidazione della spesa;

Visto lo Statuto Comunale;

tutto ciò premesso

PROPONE

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2. Di liquidare a favore della Parrocchia Beata Vergine Addolorata di Villa d’Agri la
somma di € 2.500,00 a titolo di contributo per la realizzazione della festività di S.
Giuseppe Lavoratore Lavoratore svoltasi il 30 aprile-1 maggio u.s.

3. Di imputare la somma complessiva di € 2.500,00 sul capitolo 1715.10 del bilancio
del Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024.

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.



6. Di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è
depositata presso l'ufficio del Responsabile del servizio Commercio/Attività produttive
che la conserva nelle forme e nei modi stabiliti dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Teresa ORLANDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 17/05/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO -
ATTIVITA' PRODUTTIVE

F.to Dott.ssa Teresa ORLANDO

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.01.02.001 7.1 1715.10 DGC
48/2024.
Erogazione
contributo e
patrocinio a
favore della
Parrocchia
Beata
Vergine
Addolorata
per la
ricorrenza di
S. Giuseppe
Lavoratore
in Barricelle
– 01 maggio
2024. e S.
Antonio

2.500,00 2024 543



Abate in Villa
d’Agri.-1°e 2
giugno.
Impegno
spesa

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.01.02.001 7.1 1715.10 DGC 48/2024.
Erogazione
contributo e
patrocinio a
favore della
Parrocchia
Beata Vergine
Addolorata per
la ricorrenza di
S. Giuseppe
Lavoratore in
Barricelle – 01
maggio 2024. e
S. Antonio
Abate in Villa
d’Agri.-1°e 2
giugno.
Impegno spesa

2.500,00 3372

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Effettuati i controlli contabili degli atti pervenuti;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limi delle disponibilità;
Esprime parere: Favorevole

AUTORIZZA
L'emissione del mandato di pagamento in favore dei soggetti creditori come sopra indicati.

Marsicovetere, lì 17/05/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVO - CONTABILE
F.toMARSICANO GIUSEPPINA



IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 29 del 16/05/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del
responsabile dell’AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in
data 18/01/2019 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura
finanziaria da parte del Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
267/00, in data 17/05/2024 .

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che

qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

MARSICOVETERE, lì 17/05/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA COMMERCIO - ATTIVITA'
PRODUTTIVE

F.to Dott.ssa Teresa ORLANDO

______________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 21/05/2024 al N. 635.

Marsicovetere, lì 21/05/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Teresa ORLANDO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 21/05/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Teresa ORLANDO)




